平成 28 年 2 月 23 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ サ ン ト
代 表 者 名 代表取締役社長   石 本 雅 敏

（ コード番号：８１１４ 東証第一部 ）
問 合 せ 先 取締役ロジスティクス管掌

兼スタッフ管掌   辻 本 謙 一

（ ＴＥＬ：０６－６７７４－０３６２ ）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

株式会社デサント（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：石本雅敏）は、子会社であるデサント

グローバルリテール株式会社（本社：韓国 ソウル市、代表取締役社長：金勳道、以下「DGR」）を通じ、

中国におけるスポーツ用品のリーディングカンパニーである安踏体育用品有限公司（本社：中国 福建省

晋江市、代表取締役：丁世忠、以下「Anta」）の子会社である安迪体育用品有限公司（以下「Andes」）

および、伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡藤正広）の子会社である伊藤忠

繊維貿易（中国）有限公司（本社：中国上海市、董事長：清水源也、以下「ITS」）と、中国に合弁会社

を設立し、2017 年より 『デサント』ブランドの中国での展開を開始することで基本合意に至りました

ので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1．設立の目的

      当社は、カンパニーブランドである『デサント』を最注力ブランドと設定し、グローバルでの展開

を拡大することを中期的な重点戦略の 1 つとして掲げています。2015 年 1 月には、グローバル

マーケットにおける『デサント』ブランドの認知度および価値の向上を図り、小売および卸ビジネス

拡大によるグループ全体の収益拡大を目的に、韓国にデサントグローバルリテール株式会社を設立し、

また、2015 年 11 月にはブランド初のグローバルフラッグシップショップとなる「デサント

ショップ ロンドン カーナビー ストリート」をオープンいたしました。

       世界第 2 位の巨大市場である中国市場に向け、当社グループは、上海迪桑特商業有限公司を通じ

『マンシングウェア』および『アリーナ』を、杉杉集団有限公司および伊藤忠グループとの合弁に

よる寧波ルコック服飾有限公司を通じ『ルコックスポルティフ』の展開等を進めてまいりました。

当社グループは、『デサント』ブランドの中国市場への本格進出を目指しており、Anta グループ

および伊藤忠グループと当社グループの 3 社が強く連携して臨むことで、中国市場への加速度的な

事業拡大を目指してまいります。

2. 設立会社の概要

       ・事業内容        ：中国（香港、マカオ地区は除く）における「デサント」ブランドの

輸入、およびライセンス生産、直営小売店舗運営および卸売販売

         ・取り扱いブランド：デサント

         ・資本金          ：250 百万 RMB

         ・出資比率        ：Andes 60％、DGR 30％、ITS 10％

3．Anta の概要

     ・会社名          ：ANTA SPORTS PRODUCTS LIMITED

         ・本社所在地      ：中国 福建省 晋江市

         ・代表者          ：丁 世忠

         ・事業内容        ：中国におけるシューズ、アパレル、小物を含むスポーツ用品の製造、販売

         ・資本金          ：242 百万 RMB

         ・設立年月日      ：2007 年 2 月 8 日

4．ITS の概要

        ・会社名           ：伊藤忠繊維貿易（中国）有限公司

        ・本社所在地       ：中国上海市

        ・代表者           ：清水源也

        ・事業内容         ：繊維製品の生産管理及び繊維原料・生地・製品等の販売

5．DGR の概要

     ・会社名            ：デサントグローバルリテール株式会社

        ・本社所在地        ：韓国ソウル市

 ・代表者            ：金 勳道

        ・事業内容          ：世界における「デサント」ブランドの小売および卸売販売

        ・資本金            ：100 億コリアウォン

・出資比率          ：株式会社デサント 60％、デサントコリア株式会社 40％

        ・設立年月日        ：2015 年 1 月 16 日

6． 今後の見通し

本合弁会社設立による業績への影響が見込まれる場合には、確定次第公表いたします。

以上